
Åke Hellner 
In memoriam 

Professorn i finansrätt vid Stock­
holms universitet, Åke Hellner, gick 
ur tiden vid 46 års ålder den 21 juni 
1972. Sorgen bland familj och vän­
ner lindras blott av vetskapen, att 
hans bortgång betydde slutet på ett 
med beundransvärd tapperhet buret 
lidande. 

I svensk finansrätt lämnar Ake Hellner ett stort tomrum. Efter studentexamen i 
Hässleholm och juridikstudier i Lund disputerade han som elev av Carsten Welinder 
våren 1959 på avhandlingen "Periodiskt understöd och underskott". Fast ett först­
lingsverk innebar avhandlingen ett väsentligt bidrag till utredandet av en snårig 
problematik. 

Det var emellertid med sin andra bok, "Bolagsbildning ur skatterättslig synvinkel" 
( 1962) som Ake Hellner skulle visa sin verkliga kvalitet som författare. Medan "andra 
boken" för många bara blir ett snabbt sätt att lösa meriteringsproblemet, hade Ake 
Hellner kraft att med energi och tankeskärpa arbeta sig igenom ett av finansrättens 
mest svårarbetade fält och att producera ett arbete av stort värde, såväl de lege lita 
som de lege ferenda. Denna insats öppnade vägen till en välförtjänt professur ( 1965). 

Ake Hellners fortsatta vetenskapliga arbete kom att ägnas åt skatteplaneringspro­
blem. Både inom ramen för den akademiska undervisningen och vid kurser i jurist­
och samhällsvetareförbundets regi utvecklade han detta ämne. Under titeln "Skatte­
planering" utgav han ( 1969 och 1971) två samlingar uppsatser baserade på ikurs­
materialet. Sjukdomen hindrade honom från att själv göra en insats på området, fullt 
motsvarande hans verkliga kapacitet. 

Åke Hellners svåra sjukdom och tidiga bortgång har fyllt oss alla, som kände 
honom, med vemod. Men hans minne är ljust. Ärlig och målmedveten, höjd över all 
småaktighet, arbetade han med framgång på sin egen förkovran som vetenskapsman 
och på utvecklingen av svensk finansrättsforskning. Hans kvalitetskrav blir en sporre 
för dem, som nu får föra arbetet vidare. 

Leif Muten 
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